
ДМИНИСТРАЦИИ г.АНГАРСКА>1

№182 (9986) 19 октября 1994 года, среда Цена свободная

I

Вниманию лиц, подвергшихся 
нацистским преследованиям

Правительством Российской Федерации утвержде
но положение об условиях и порядке выплаты ком
пенсации лицам, подвергшимся нацистским преследо
ваниям.

Граждане, находившиеся, а также родившиеся в 
нацистских концлагерях, тюрьмах, гетто, трудовых 
лагерях и других местах принудительного содержа
ния и принудительного труда, приглашаются для 
оформления документов на выплату компенсации в 
кабинет N 6 отдела пособий управления социальной 
защиты населения по адресу: г.Ангарск, ул.Горького,
2, в помещении пенсионной группы АУС-16.

При себе необходимо иметь следующие докумен
ты:

- документ о факте, месте и времени пребывания 
в неволе;

- копия справки ВТЭК, для инвалидов;
- паспорт.
В случае невозможности обратиться лично заявле

ние и документы можно представить через родствен
ников или по почте. Документы по почте следует 
направлять заказным письмом по адресу: г.Ангарск- 
30, уп.Октябрьская, 54а.
. . В.МИНЧЕНКО,

начальник управления 
соц.защиты населения.

Вниманию пенсионеров
*

В соответствии с изменением пенсионного закона о повышении 
с августа размера надбавок на "уход" управление социальной 
защиты населения после получения указаний Минсоцзащиты N 
1-6-V от 18.08.94г. приступило к их выплате. С сентября установ
лены надбавки на "уход" инвалидам первой группы в р а з м е р е  
100% минимальной пенсии с учетом районного коэффициента. 
Выплачиваются с сентября с доплатой за август.

Лицам, достигшим 80-петнего возраста, надбавка в размере 
минимальной пенсии выплачивается с октября* Сделана доплата за 
август и сентябрь.

Повышение надбавок-на "уход" к социальным пенсиям инвали
дов с детства до 16 лет и инвалидам с детства 1 группы будет 
выплачиваться с ноября с доплатой за прошлые месяцы.

Новый вид надбавок к пенсии по случаю потери кормильца 
детям-инвалидам и инвалидам с детства 1 и 2 групп, потерявшим 
обоих родителей, или детям умершей одинокой матери также 
будут выплачиваться с ноября и сделана доплата за август, сен
тябрь, октябрь.

‘ В.МИНЧЕНКО,
I  ' начальник управления

соц.защиты населения.

Иркутская область 
г.Ангарск 

ВИЦЕ-МЭР ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.10.94 N 400-рз

ГГ0 6  увеличении родительской платы 
за содержание детей в 

муниципальных д /у "
На основании обращения отдела дошкольного 

воспитания о регулировании родительской платы в 
связи с увеличением фактических затрат на содер
жание одного ребенка в д /у

1. Установить с 01.11.94 г. размер родительской 
платы за содержание одного ребенка в муници
пальных д /у  с 12-часовым пребыванием 26000 руб. 
в месяц, с круглосуточным - 29000 руб.

2. Установить 50-процентную скидку в оплате за 
содержание детей:

- Многодетным семьям (3 и более детей)
- Матерям-одиночкам
- Семьям, в которых отец является военнослужа

щим срочной службы
- Когда один из родителей работник муниципаль

ного д /у
- Семьям воинов-интернационалистов и участни

ков ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС (по 
законодательству)

- Остальным категориям одиноких родителей в 
зависимости от прожиточного минимума с предъ
явлением справок поквартально.

3. Освободить от родительской платы в муници- 
пальныхд/у:

- Родителей-студентов дневных отделений(сту- 
денческие семьи)

- Родителей-инвалидов
- Опекунов
- Родителей, дети которых посещают д /у  и по 

заключению медицинских учреждений имеют недо
статки в физическом и психическом развитии

- Народных судей.
4. Плату за услуги Сбербанка за сбор родитель

ской платы установить за счет статьи 3 "Хозяйст
венные расходы" детских учреждений.

5. Начальнику отдела дошкольного воспитания
Сорохманюк Л.И. провести регупирование платы, 
взимаемой с родителей, согласно настоящему рас
поряжению. '

6. Распоряжение вице-мэра города N323-p от 
22.08.94 г. считать утратившим силу.

Н.ЗАРУБИН, 
вице-мэр города.



Иркутская область 
г.Ангарск 

МЭР ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.10.94 N 2128

ft

ГГ

О плате за обучение в школах 
искусств и детских художественных 

школах г.Ангарска и Ангарского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление мэра г.Ангарска N 1043 от 04.05,94 г.
2. Установить с 01,10.94 г. следующий размер платы за обучение 

в школах искусств и детских художественных школах г.Ангарска и
Ангарского района:

Наименование услуг
Размер платы за обучение в про
центах от уровня минимальной 
заработной платы

Обучение по специальностям:

1. Фортепиано 
баян
аккордеон,хоркласс(соспец.ин
струментом)

100%

2. Духовые, ударные, струнные 
и др.инструменты, хоркласс 
(без спец.инструмента)

75%

3. Обучение на художественном 
и других отделениях 75%

3. Установить 50% скидку в плате за обучение детей в школах 
искусств и детских художественных школах г.Ангарска и Ангарского
района:

- семьям, имеющим 3-х и более иждивенцев;
- семьям, чей ежемесячный доход на одного члена семьи не 

превышает установленного прожиточного минимума;
- педагогам, работающим в школах искусств и детских художест

венных школах г.Ангарска и Ангарского района.
4. Если из одной семьи в школах искусств и детских художественных 

школах г.Ангарска и Ангарского района обучаются двое или более 
детей, то плата за обучение взимается с первого ребенка в полном 
размере, а за остальных - в половинном размере.

5. В школах искусств и детских художественных школах г.Ангарска 
и Ангарского района обучаются бесплатно:

- дети-сироты;
- дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети из семей малых народностей;
- дети родителей-инвалидов*
6. Плата за обучение в школах искусств и детских художественных 

школах г.Ангарска и Ангарского района вносится ежемесячно, не 
позднее 10 числа текущего месяца, исключая время летних каникул. 
Учащиеся, не заплатившие за обучение в указанный срок, не допу
скаются к занятиям, а при систематическом нарушении порядка платы 
за обучение отчисляются из школы.

7. В случае болезни ребенка продолжительностью до одного 
месяца плата за обучение в школах искусств и детских художественных 
школах г.Ангарска и Ангарского района взимается в полном размере. 
При продолжительности болезни ребенка более одного месяца плата 
за обучение в первый месяц болезни взимается попностью, а за 
последующий период не взимается.

8. Разрешить погашение задолженности по плате за обучение детей 
в школах искусств и детских художественных школах г,Ангарска и 
Ангарского района за апрель, май, сентябрь 1994 г. согласно данному 
постановлению.

9. Оплату услуг Сбербанка по вносимой плате за обучение в школах 
искусств и детских художественных школах г.Ангарска и Ангаргкого 
района производить из средств бюджета.

^  В. НЕПОМНЯЩИЙ,
мэр г.Ангарска.

СОВЕЩАНИЕ
по организации торговли 

и снабжению

ря в 1£

порт.
'ЛОДОСТЬ. 

Я Д т и ю -

участия
IHOCTb."

w -Ж еИ* ОЗМОЖ~ 
28.10.94г. комитет по торговле и бытовому об

служиванию проводит совещание по снабженикарских
населения непродовольственными товарами и орга
низации торговли в промтоварных магазинах горо издать
да. Просим ангарчан направлять замечания и c b o i

предложения до 20 октября в комитет по торговл^еи на
по адресу: ул.Ворошилова, 10; тел. 6-05-13.

Т.МАЙОРОВ. i  
нач.торгового отдел; 

администрации города

^НЫХ

Иркутская область 
г.Ангарск 

МЭР ГОРОДА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.10.94 N2179

"О  работе отдела культуры  
администрации города

Заслушав и обсудив отчет начальника отдела 
культуры Черногора В.Н. о работе в 1993-1994 гг., 
административный совет отмечает рад недостатков 
в работе и руководстве отдела:

- снижение уровня проводимых культурно-массо- 
вых мероприятий;

- отсутствие координации работы учреждений 
культуры :лри проведении мероприятий;

- отсутствие новых подходов в вопросах развития 
культуры в городе;

- нецелевое использование объектов культуры с 
согласия отдела;

- недостаточный уровень руководства начальника 
отдела, создавшего конфликтную ситуацию в сре
де работников культуры города.

Учитывая отмеченные недостатки,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отчет о работе отдела культуры принять к 

сведению.
2. Указать начальнику отдела культуры Черного- 

ру В.Н. на отмеченные недостатки в руководстве 
отделом и обязать:

- принять необходимые меры к устранению от
меченных недостатков;

-д о  1 декабря 1994 г. представить на утвержде
ние администрации города план мероприятий на 
1995 г. по повышению уровня деятельности учреж
дений культуры, искусства, образовательных уч
реждений, библиотек, кинотеатров.

3. Указать вице-мэру Зарубину H.H. на невыпол
нение распоряжения мэра N 307р от 05.08.94 по 
подготовке материалов по проверке комиссии "О 
работе отдела культуры" на административный со
вет 14.09.94 г.

4. Контроль за выполнением постановления воз
ложить на вице-мэра Зарубина H.H.

■ В.НЕПОМНЯЩИЙ,
мэр города.

асти.
года
инет

м' I
I



I» (188 K l:
а широко 
азных ра 
о пуха.

о п р я м  
из го

If

Иркутская область 
г. Ангарск 

Мэр города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.10.94г. N2146

'Об утверждении расчета стоимости 1 кв.м 
жилплощади для продажи освободившихся

комнат и квартир”
Усмотрев представленный проект "Расчета стоимости 1 кв.м жилплощади для 

продажи освободившихся комнат и квартир",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить отделу по учету и распределению жилья администрации города 

осуществлять продажу квартир населению, а также покупать квартиры у населения 
для передачи их по договору найма, в аренду, для продажи работникам бюджетной 
сферы.

2. Утвердить "Расчет стоимости 1 кв.м жилплощади для продажи освободившихся 
комнат и квартир" (приложение N 1)*

3* Расчет стоимости жилья производят ПЖРЭП и ЖЭТ по принадлежности.
4* Деньги, полученные от продажи жилья, перечисляются на внебюджетный счет 

администрации города для дальнейшего вложения их в строительство или приобре
тение жилья.

5. Справки об уплате и разрешение на оформление квартир в собственность 
выдает отдел по учету и распределению жилья администрации города при условии 
полной оплаты стоимости квартиры.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел учета и распре
деления жилья администрации города,

^НЕПОМ НЯЩ ИЙ, 
мэр города*

*

Приложение N I
РАСЧЕТ

стоимости 1 кв.м жилой площади д м  гродажм освободжимхся
комнат н т а р и ф /

Р =
Робщ —

И ф  х Роба, 

100
O'- О б щ

х а  х К

СГ стоимость 1 кв.м жилплощади 
* балансовая стоимость ж /дом а 

средний физический износ дома {%)
Ьэффициент перевода стоимости жилья в действующий уровень цен 

общ -  общая площадь жилого дома 
К - коэффициент этажности 
(1 этаж - 0,8)
(выше 5 этажа -  0,9)

"н на основании методики оценки стоимости жилья, передаваемого 
ждамам Иркутской области.

~нокк<*°* ' \
в  К с  * * * \
Чле> 0Pnft.9A
заявi f j l *  0сГ

этс <<*0 
совер[\Ие 

2 , л * нентско *
АРВании 
кабелях ^  
заключен *
местной тГ o'
®ия, выло
субъектом Iо®*1

Иркутская область 
г. Ангарск 

Администрация 
От 06.10.94г. N480

гг О лицензировании 
производства продуктов 
питания и ветеринарной

практики"
Центр лицензирования производства 

продуктов питания и ветеринарной 
практики Иркутской области известил 
юридических и физических лиц о по
рядке лицензирования и выдачи лицен
зий на вид деятельности. В соответст
вии с постановлением главы админист
рации области от 25.04.94г. N 114, а 
также постановлениями губернатора 
от 04.08.94г. и от 22.08.94г. NN 68, 80
"О проведении лицензирования про
дуктов питания в Иркутской области" 
и "О проведении лицензирования вете
ринарной практики в Иркутской обла
сти" все лица, занимающиеся произ
водством продуктов и ветеринарной 
практикой, обязаны пройти лицензи-

*

рование по адресу: 665007, г.Иркутск, 
ул.Партизанская, 1.

Заявки на выдачу лицензий принима
ются с 8.30 до 16.00, кроме пятницы, 
субботы, воскресенья.

Согласно пункту 10 временного по
рядка за осуществление деятельности 
без лицензии наступает ответствен
ность в соответствии со статьей 13 
Закона Российской Федерации "Об 
основах налоговой системы в Россий
ской Федерации". Уплата штрафа не 
освобождает от необходимости по
лучения лицензии в установленном по
рядке.

Администрация города.

ЧИТЬ л р е д о с ^ *

ска я область 
чгарск 

орода

ЛЕНИЕ
N 2132

,0?
нии работ

лефоннои св -л***”  ^матизации"
• 25. О ф о г - ^ % ^  "  Г  _ление Т  ^  явления правительства Российской Федера-

^  .оА 94 г . КГ^Ия "С  мерах по реализации на территории
Иркутской области федеральных и региональных программ на 
1994-1997гг." и в целях завершения работ по созданию автоматизи
рованной системы обработки информации о населении г.Ангарска 

ПОСТАНОВЛЯЮ: %
1. В соответствии с распоряжением главы администрации Иркут

ской области от 15.04.94г. N 145-р "Об утверждении пакета доку

ментов о порядке разработки и реализации программ и инвестици
онных проектов" утвердить заявку на финансирование и паспорт 
целевой программы “ Транспорт, связь и телекоммуникации. Ин
форматизация.", разработанной согласно распоряжению мэра г. Ан
гарска от 09.08.94г. N 309-р.

2. Продолжить работы по договору N 16-94 от 08.02.94г. "Созда
ние автоматизированной системы обработки информации о населе
нии г.Ангарска (АСОИ "Население")", для него:

2.1. Руководителю УЖКХ Дьяконову В.Г., начальникам жилищных 
трестов и управлений Мишакину Л.П ., Тютрину В.И. и Нефедьеву 
Ю .Ф . обеспечить подготовку помещений для установки ПЭВМ, 
обучение персонала и представление информации для создания 
банка данных о населении города Ангарска.

2.2. Отделу информатики администрации г.Ангарска (Губов 
А .Ю .), ответственному исполнителю - АО ЦНИИАтоминформ (Се
дых А .Ю .) работы по формированию банка данных и вводу в 
эксплуатацию АСОИ "Население" завершить в апреле 1995 года.

3. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на 
управляющего делами администрации города Костюченко Г.Ф.

В. НЕПОМНЯЩИЙ, 
мэр города.



1ои связью, 
«нтенмх устро 
ребования) 
1Сонентских 
|редоставг 
слуг тег
вязи и 
ia В> ;■
к е /

У

ijg.'ii я я Я s • т mtm

Иркутская область 
г. Ангарск 

Городская Дума

РЕШЕНИЕ
От 5.10.94г. N 21

ГГ

гг
Об исполнении бюджета на 

содержание органов управления
Заслушав информацию начальника бюджетного отдела Ивано

вой Т. А ., городская Дума отмечает, что исполнение сметы расхо
дов по органам управления за 8 месяцев составляет 1443,8 
млн.руб.г или 74,5% от плана 9 месяцев, в т.ч. по з/плате - 927,5 
млн.руб. (81% ). Перефинансирование затрат на органы управле
ния не допускалось.

Городская Дума РЕШИЛА:
1« Принять к сведению информацию финансового отдела.
2. Администрации города до конца 1994 года рассмотреть 

предложения депутатов Думы по совершенствованию структуры 
органов управления в городе.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
В.Н.Жмыреву, депутата Думы, и управделами администрации 
Г. Ф . Коспочен ко.

В.НЕПО М НЯЩ ИЙ,
; л > мэр города.

гг

Иркутская область 
г.Ангарск 

Городская Дума

РЕШЕНИЕ
От 5.10.94г. N 22 

Об утверждении постановлений мэра ГГ

Городская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить:
а) пункт 5 постановления мэра N 1076 от 07.05.94 в следующей 

редакции: "Освободить от уплаты налога на прибыль в местный 
бюджет прибыль предприятий всех форм собственности, получа
емую:

- от ремонта телерадиоаппаратуры;
- от ремонта сложнобытовой техники;
- от услуг химчистки;
- от ремонта одежды, кроме головных уборов;
б) пункт 2.3. постановления мэра N 1447 от 27.06.94;
в) постановление мэра N 1765 от 11.08.94*
2. Отменить постановление мэра N 1163 от 25.05.94 как дубли

рующее постановление N 1076 от 07.05.94.
3. Администрации (отв. зам. мэра Чаркин В.В., Трифонов А .А .) 

представить на заседание Думы в декабре проект решения о 
льготах населению на 1995 год.

В .Н Е П О М Н Я Щ И Й ,
мэр города.

Иркутская область 
г.Ангарск 

Городская Дума

РЕШЕНИЕ
От 05.10.94г.

"О  контроле за выполнением 
решений Думы"

Заслушав информацию начальника отдела по конт
ролю и оргработе Тиханкиной Л.И. о контроле за

# * , 
исполнением решений Думы,

городская Дума РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию отдела по 

контролю и оргработе.
2. Снять с контроля решения городской Думы N 3 

от 25.05.94 "Об отчете начальника УВД города” и N9 
от 22.06.94 "О мерах по усилению контроля за 
качеством продуктов, поступающих на реализацию" 
как исполненные.

3. О ходе исполнения решений городской Ду^ 
находящихся на контроле, заслушать в декабре 1994г. 
на заседании Думы.

« .Н Е П О М Н Я Щ И Й ,
мэр города

г г О контроле за выполнением решений городской Думы
За отчетный период на заседаниях город

ской Думы было принято 20 решений. Все 
решения были опубликованы в средствах мас
совой информации.

На контроле находятся 8 решений Думы, 
заведены контрольные дела.

N 2 от 29.94.94г. "О  прогнозе социаль
но-экономического развития г.Ангарска 
на 1994г."

п.2. Администрации города (отв. Чаркин) 
доработать прогноз соц.-экономии, развития 
г.Ангарска на 1994г. с учетом предложений 
и замечаний депутатов Думы.

В соответствии с распоряжением  прави
тельства Р Ф  N 535-р от 22.04.94 реком ен
д о в а н о  разрабат ыват ь п р о гн о з ы  на 
квартал, но методики разработки д о  сих 
пор нет. ■

N 3 от 25.9S.94r. "О б  отчете начальни
ка УВД города"

п.2. Рассмотреть проект программы ук
репления правопорядка на 1994г. в июне.

Исполнен, программа утверждена реш . 
N вот 22.06.94г.

N 7 от 22.94.94г. "О  городской гфо- 
грамме содействия занятости трудоспо
собного населения на 1994г."

п. Финансирование программы занятости 
из городского бюджета рассмотреть при ут
верждении бюджета города на 1994г.

Финансирование программы из город
ского бюджета рассмотрено при утверж
дении бюджета и заложены расходы  в 
сум м е 88 ,0  м лн .руб . Информация о вы
полнении программы занятости за 8 меся
цев находится а контрольном деле.

N 8 от 22.96.94г. "О  программе мер по 
укреплению правопорядка в г.Ангарске 
на 1994г."

п.2. Финансирование основных направле
ний программы рассмотреть при утвержде
нии бюджета города на 1994г.

Рассмотрено при утверждении бю дж е
та, заложено 1129,0 млн.руб . Решение на
ходится на контроле, информация о ходе  
выполнения в контрольном деле.

N 9 от 22.94.94г. "О  мерах по усилению 
контроля за качеством продуктов, по
ступающих в реализацию".

Администрации города принять постанов
ление мэра "О  мерах по усилению контроля 
за качеством продуктов питания".

Принято постановление мэра N 1712 от 
02.08.94 "О  мерах по усилению контроля

Г F

пза качеством продуктов питания

N 13 от 06.07.94г. "О  городско/ 
жете на 1994 год".

Решение находится на контроле . 

то распоряжение мэра N 324-р от 
"О  мероприятиях по порученияк 
ской Думы от 06 .07 .94г." Испо/ 
данному распоряжению  4 пункта

N 17 от 26.08.94г. "О  ходе bi, 
городской программы приват^

п.2. Рекомендовать комитету 
нения в городскую программу п 
согласно Указу президента РФ 
N1535. ***_

Изменения внесены, постаь ”  

pa N 1299. Программа наход1 ~ в  

роле .  *и #

п. Фонду имущества -^твет-
пять в резервный фон,'»

Средства переяисг?*', - -х

N 19 от 2 6 .9 8 .9 4 г.с о з д а н и и  Ангар
ского городского муниципального бан
ка".

Администрации города приступить к разра
ботке пакета учредительных документов.

Работа .ведется, разработаны проекты 
положения, учредительного догрвора



Иркутская область 
г.Ангарск 

МЭР ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.10.94 N2110

ГГО б ждении положенияутвер __ 
о службе по погребению

Во исполнение постановления мэра города N 1936 
от 05.09.94г. "О  создании службы по погребению 
одиноких участников ВОВ и приравненных к ним, оди-

Ф

ноких инвалидов ВОВ, одиноких участников трудового

фронта, одиноких пенсионеров, одиноких инвэ , 
и рассмотрев положение о службе по погр 
одиноких граждан г.Ангарска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о службе по пс 

одиноких граждан г.Ангарска.
2. Данное постановпение вступает в дейсч

01.10.94г. • 7
3. Положение опубликовать в средствах 

информации.
Ш

4. Контроль за выпопнением постанов 
жить на вице-мэра Зарубина Н.Н.

B.HI

/

/

/

ПОЛОЖЕНИЕ
о службе по погребению  одиноких граждан г.А нгар

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Служба по погребению одиноких 

граждан г.Ангарска является структурным 
подразделением муниципального предприя
тия ''Ритуальные услуги".

1.2. Работники службы входят в штаты му
ниципального предприятия, назначаются и ос
вобождаются от должности директором му
ниципального предприятия "Ритуапьные услу
ги" согласно уставу.

1.3. Служба осуществляет свою деятель
ность по захоронению одиноких пенсионеров, 
одиноких инвалидов, одиноких участников тру
дового фронта, одиноких участников войны и 
приравненных к ним, одиноких инвалидов вой
ны, не работавших на предприятиях города, 
а также расформированных и ликвидирован
ных предприятий и бюджетных организаций 
за счет средств местного бюджета по утвер
жденным тарифам для следующих групп:

I. Одинокие пенсионеры и инвалиды, оди
нокие участники трудового фронта.

II. Одинокие участники ВОВ, одинокие ин
валиды ВОВ и приравненные к ним.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ
2.1. Основными задачами службы являют

ся:
2.1.1. Оформление документов на произ

водство похорон.
2.1.2. Предоставление гроба, урны, венка.
2.1.3. Перевозка тела к месту захоронения.
2.1.4. Захоронение.
2.2. При погребении выполняются следую

щие ритуальные услуги:
2.2.1. Одинокие пенсионеры и инвалиды, 

одинокие участники трудового фронта:
- оформление документов, необходимых 

для погребения;
- гроб с обивкой красной бязью;
- покрывало; f~
- бязь белая; !
п лента капроновая; /
-  цьеты бумажные; ,
- ткань полоТенечна
- могила; X
- автокатафалк;
- песок; ”
- памятник 

писью;
- услуг" —
- Г““п'

Испол

\

для погребения;
- гроб с обивкой плюшем;
- покрывало;
- бязь белая;
- лента капроновая;
- венок п /э ;
- лента металлическая;
- цветы бумажные;
- ткань полотенечная;
- могила;
- автокатафалк;
- памятник мраморный с овалом и над

писью;
- услуги санитаров;
- доставка гроба к моргу;
- доставка гроба к дому;
- перевозка гроба с телом из морга или 

дома к месту захоронения;
- почетный караул;
- отдание воинских почестей (сапют);
- захоронение.
2.3. Доставка умершего в морг осуществ

ляется службой "скорой помощи" с одновре
менным информированием об умершем 
службы по погребению.

III. ОБЯЗАННОСТИ СЛУЖБЫ ПО ПОГРЕБЕ
НИЮ

1. Производить погребение по заявкам, 
поступающим из службы "скорой помощи" и 
обратившихся граждан согласно спискам оди
ноких граждан, представленным управлением 
соц. защиты.

2 .Выполнять погребение в сроки до 3-х 
дней со дня обращения в МПРУ.

3. Представлять отчет ежемесячно о вы
полнении погребений руководителю муници
пального предприятия "Ритуальные услуги".

4. Взаимодействовать с военным комисса
риатом в обеспечении воинских почестей при 
погребении участников ВОВ, инвалидов ВОВ и 
приравненных к ним.

5. Погребение участников, инвалидов ВОВ 
чравненных к ним производить в специ-

птведенном месте на территории клад- 
аллее ветеранов).
эшопнять задачи, определяемые насто- 
положением.
ПРАВА СЛУЖБЫ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

1меют право требовать от медицинских, 
щных и иных государственных учрежде- 
|редставления необходимых справок для 
рмления документов на погребение 
рших граждан.
. При обращении службы в военный ко
са риат военный комиссариат обязан обес- 

1ить воинскими почестями согласно Закону 
‘ статусе военнослужащих" и постановле- 

ю Правительства РФ от 6 мая 1994 ‘года N.

460.
3. Имеют право требовать предоставпения 

места на аплее ветеранов при погребена 
участников, инвалидов ВОВ и приравненных i 
ним.

V. МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ И Ф к 
НАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

1. Служба по погребению является струк 
турным подраздепением муниципальное 
предприятия "Ритуальные услуги" и содер 
жится за счет собственных средств согласно 
уставу предприятия и других источников.

2. При выполнении своих задач служба по 
погребению может оказывать платные услуги 
по захоронению гражданам, не являющимся 
одинокими.

3. Прибыль, получаемая от оказываемых 
услуг, поступает на расчетный счет муници
пального предприятия "Ритуапьные услуги" и 
распределяется согласно уставу.

4. Материально-техническое обеспечение 
службы по погребению осуществляется за 
счет собственных средств предприятия (на 
период становления для технического осна
щения) с последующим возмещением затрат 
из местного бюджета.

5. Затраты по погребению возмещаются 
управлением социальной защиты населения 
на основании представленных отчетов.

6. Ликвидация службы по погребению осу
ществляется постановлением главы админист
рации по представлению учредителя после 
согласования с управлением социальной за
щиты населения.

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "РИТУ
АЛЬНЫЕ УСЛУГИ"

1. Директор муниципального предприятия 
"Ритуальные услуги"нвсет персональную от
ветственность за добросовестное выполнение 
работниками службы по погребению задач и 
обязанностей, определяемых настоящим по~ 
пожен ием.

2. Директор муниципального предприятия 
"Ритуальные услуги" ежемесячно отчитывает
ся о деятельности службы по погребению 
перед финансовыми органами администра
ции и управлением социальной защиты насе
ления.

В .М И Н Ч Е Н К О , 
начальник управления 

социальной защиты населения.

' ; « .Д ЬЯ К О Н О В,.
. начальник У Ж ^Х и Т .

* В.М ОХОВ,
• директорЧ|ПРУ.

• *

М



8

ПОЛОЖЕНИЕ
оведении городской конференции 

"Творчество. Молодость. 
Современность/'

одская конференция "Творчество. Молодость. Современ
ность.” проводится с 15 по 19 ноября 1994 года отделом культуры 

администрации г.Ангарска и посвящается 50-летию Великой Победы.
Задачи конференции. .
Выявление молодых талантов в разных жанрах искусства, разносто

ронне одаренных творческих личностей, повышение художественного 
уровня, профессионализма, мастерства.

Организация и порядок проведения конференции.
В конференции могут принять участие все желающие (професси

оналы и пюбители) в возрасте от 14 до 35 лет.
1. Писатели, поэты - 19 ноября в 10 часов в ДК "Строитель".
2. Художники, мастера прикладного искусства - 17 ноября в 18 часов 

в ДК "Строитель".
3. Композиторы и вокалисты - 15 ноября в 18 часов в ДК "Строи

тель".
4. Скульпторы, архитекторы - 16 ноября в 18 часов в ДК "Строи

тель".
5. Фотографы, создатели видеофильмов - 18 ноября в 18 часов в 

ДК "Строитель".

Заключительный вечер и награждение состоятся 19 ноября в 11
часов в ДК "Строитель".

Для перевозки работ отдел культуры предоставляет транспорт. 
Победитепям городской конференции "Творчество. Молодость 

Современность." присваивается звание "Лауреат", вручаются диляо 
мы и ценные подарки. Победители будут рекомендованы для участия? 
в областной конференции "Творчество. Молодость. Современность."

Кроме того, победителям по жанрам предоставляется возмож
ность: j!

- опубликовать сборник стихов как приложение к одной из ангарских 
газет;

- провести персональную выставку работ в г.Ангарске, издать ь
буклет;

- сделать запись фонограммы, видеоклипа с демонстрацией на» 
радио и телевидении г.Ангарска.

В работе жюри принимают участие:
1. Городской отдел культуры.
2. Областной комитет по культуре.

*■
3. Писательская организация города.
4. Преподаватели областных и городских специальных учебных

заведений. г
5. Руководители лучших творческих коллективов города и области. 
Для участия в фестивале необходимо до 5 ноября 1994 года i

представить в отдел культуры администрации г.Ангарска (кабинет 
N63, тел.: 2-24-14, 2-36-37) заявку на участие.

19 октября 1994 г.
Спортивный зал п гг

* - - V- як

ПО культуре и спорту администрации г.Ангарска проводит 
коллегии по проведению Кубка г.Ангарска по волейболу 

среди мужских команд коллективов физической культуры.

Новости из администрации города
С начала приватизации 

жилья в Ангарске прива
тизировано всего 22045 
квартир. Только в 1994г. 
ангарчане получили в соб
ственность 7773 кварти
ры, за октябрь оформили 
документы 433 новых вла
дельца личной жилплоща
ди. А всего в нашем горо
де числится 80784 кварти
ры.

Просчитанную и согла
сованную сумму выделил 
мэр г.Ангарска отделу 
культуры администрации 
из внебюджетного фонда 
на организацию и прове
дение мероприятий в чет
вертом квартале нынеш
него года. Это такие ме

роприятия, как концерты 
камерного оркестра Ир
кутской филармонии, вы
ставки работ ангарских 
художников, проведение 
Всемирного дня пожилых 
людей, участие в област
ном конкурсе "Новые 
имена", лицейский бал "В 
шелесте листопада", не
деля детской книги, дека
да инвалидов и, конечно, 
проведение городской 
новогодней елки. В плане 
отдела культуры много и 
других интересных ме
роприятий, вечеров, 
встреч.

Находятся в работе 
план мероприятий и сме
та расходов на проведе

ние с 3 по 11 декабря 
декады инвалидов, кото
рая пройдет в нашем го
роде. Начнется она с 
Международного дня ин
валидов, объявленного 
ООН в день 3 декабря. В 
работу над составлением 
плана и проработкой де
кады включены комитеты 
по торговле, по земель
ным ресурсам, отделы и 
управления администра
ции г.Ангарска. Руково
дит подготовкой вице-мэр 
Николай Зарубин.

Комитет по торговле и 
бытовому обслуживанию 
Иркутской области объявил 
общественный смотр вете
ранской торговой сети, по

священный 50-летию По
беды в Великой Отечест- 
венной войне. Для прове- 
дения смотра и подготов
ки материала по органи-

■

зации торгового обслу
живания создана комис
сия, возглавляет которую 
начальник торгового от- 
дела Татьяна Майорова.

I

г т

I
Вниманию 

акционеров 
ЧИФа "Радон"!

I' 27.10.94г. в здании ДК \
I "Строитель" состоится у 
J общее собрание акцио-1
II неров чекового инве- (
Петиционного фонда. I
} Повестка дня: даль- J 
I нейшая судьба фонда j 
Ji "Радон" и его акционе-1 
gj port. Начало собрания в ( 
|| 18 часов. '(
j j_ __________ :_______________ J

Наш а д р ес : 665830 г.Ангарск, ул.Ленина, 43. E-mail: rooi@vrem.irkutsk.su

Редактор
О.Н.ТЮМЕНЕВ

Ответственный за выпуск:

М.Ю.ТИХОНРАВОВА. 
тел. 2-36-24.

Ангарское производственно-но 
лнграфическос объединение 

"Ф О Р М А Т* /
Тираж 31115 экз.

УЧРЕДИТЕЛИ: трудовой коллектив редакции газеты, администрация г.А нгарска, ком банк "А нгарский". Свидетельство о регистрации № Й -0137 /

mailto:rooi@vrem.irkutsk.su

